
                   DSO Mikroregion Pobečví               
                                          se sídlem OÚ Prosenice, Na Návsi 10, 751 21 Prosenice , IČO 70966346   
                                          Doručovací  adresa: Obecní úřad Lazníčky 35, 751 25 Veselíčko u Lipníka n/B                                    
 

Bankovní spojení:  KB a.s.Přerov  č.ú.86-7189010297/0100          
Email: mikroregion@pobecvi. cz                www. pobecvi.cz              tel. +420 774 072 076         tel. +420 581 033 033 
 

 
Zpráva o činnosti DSO Mikroregion Pobečví za rok 2013 

 
Činnost MR: 
1. Společné akce 

  Největším společným projektem Mikroregionu uskutečněným v roce 2013 byla separace bioodpadů 
v DSO Mikroregion Pobečví, kdy Mikroregion obdržel dotaci ze SFŽP. Do projektu se zapojily 
obce Lazníky, Lazníčky, Buk, Radvanice, Sobíšky, Zábeštní Lhota, Radslavice, Grymov. V těchto 
obcích dostali občané k zapůjčení zdarma kvalitní kompostéry do svých domovů. 
 
Mikroregion Pobečví spolu s obcí Prosenice a MAS Moravskou bránou pořádali 8.6.2013  tradiční 
Hry bez hranic s podtitulem ROZUMÍME SI NAVZÁJEM – se spolky z Prosenic máme Hry bez 
hranic. Zúčastnila se družstva všech členských obcí miroregionu, partnerského mikroregionu 
Záhoří-Helfštýn a přijela také  polská delegace a jedno družstvo z obce Boguszyce. 
Akce byla součástí projektu MAS Moravská brána "ROZUMÍME SI NAVZÁJEM", financovaného 
z Fondu mikroprojektů  Euroregionu Praděd v rámci Operačního programu přeshraniční spolupráce 
ČR- PR. Všech  čtrnáct družstev bylo  zastoupeno pěti soutěžícími. Hostitelská obec připravila 
výborné zázemí pro soutěžící, diváky i partnerskou polskou delegaci.  
Obvyklý každoroční cyklovýlet dostal jinou podobu: Mikroregion Pobečví se spojil s pořádající 
obcí Tučín k  výkletu na kolech – S Tučňáky po Pobečví dne 5.10.2013 Cyklisté měli možnost 
seznámit se s obcemi Mikroregionu Pobečví. Startovalo se z Tučína, přes Radslavice , Grymovský 
most a Přerov - Předmostí se jelo k mamutovi na čekyňský  kopec, poté do Sobíšek, kde čekalo na 
účastníky pohoštění sladké, slané zase v Buku na lesním hřišti. V Radvanicích  starosta obce 
seznámil účastníky cyklovýletu s  novým projektem výstavby kulturního a obecního domu.  Z 
Radvanic se pokračovalo kolem řeky Bečvy do Týna nad Bečvou a v Radslavicích se účastníci 
rozjeli do svých obcí.  
Jako součást projektu MAS Moravská brána „ROZUMÍME SI NAVZÁJEM“ byla i další tradiční 
aktivita MR Záhoří - Helfštýn - Setkání obcí, na kterém se z našeho MR zúčastnilo družstvo - z 
Prosenic. V konkurenci 16 družstev se umístilo na 8. místě. 
2. Ostatní činnost 
 
MR svou činnost prezentoval v rámci MAS Moravská brána na výstavě Země živitelka v Českých 
Budějovicích. Celoročně svou činnost a činnost členských obcí prezentuje na webových stránkách 
www.pobecvi.cz. Mikroregion zahájil aktualizaci své strategie. Do konce roku 2013 bylo 
provedeno dotazníkové šetření a vytvořeny řídící skupiny. Aktualizace bude pokračovat v průběhu 
roku 2014. Mikroregion uspořádal v říjnu 2013 dvoudenní studijní cestu po úspěšných projektech 
MAS Železnohorský region. Cesty se zúčastnili nejen starostové obcí svazku, ale také aktivní  
členové obecních spolků, kteří jsou velkou oporou starostů. 
 
3. Řízení MR: 
Do konce roku 2013 bylo v DSO Mikroregion Pobečví  sdruženo 12 členských obcí. Uskutečnily se 
4 valné hromady Svazku, konané v duchu cirkulace po obcích. Předsedkyní svazku je Dagmar 
Kubzová – starostka obce Lazníčky.  
V transformované MAS Moravská brána má MR Pobečví zastoupení v podobě předsedy – starosty 
obce Prosenice Ing. Otakara Dokoupila, který je zároveň místopředsedou Svazku obcí. Starosta 
obce Tučín - Jiří Řezníček, je předsedou Spolku pro obnovu venkova Olomouckého kraje.  
4. Hospodaření MR: 
 



                   DSO Mikroregion Pobečví               
                                          se sídlem OÚ Prosenice, Na Návsi 10, 751 21 Prosenice , IČO 70966346   
                                          Doručovací  adresa: Obecní úřad Lazníčky 35, 751 25 Veselíčko u Lipníka n/B                                    
 

Bankovní spojení:  KB a.s.Přerov  č.ú.86-7189010297/0100          
Email: mikroregion@pobecvi. cz                www. pobecvi.cz              tel. +420 774 072 076         tel. +420 581 033 033 
 

Realizované aktivity se projevily v rozpočtu MR i celkovém 
hospodaření. Jeho rámec byl zajištěn rozpočtem MR, schváleným VH dne 23.11.2012 v objemu 
příjmů i výdajů ve výši 149.500,- Kč. Mikroregion Pobečví obdržel v roce 2013  neinvestiční dotaci 
z SFŽP ve výši 1 679 076,- Kč na projekt „Zavedení separace bioodpadů v mikroregionu Pobečví“, 
jehož celkové rozpočtované náklady činily 1 865 640,- Kč a celkové realizované náklady byly 1 
876 582,64 Kč. Příspěvky od jednotlivých zúčastněných obcí byl celkem ve výši 152 141,- Kč.  
MR dále hospodařil s finančními prostředky, které přijal členský příspěvek od obcí jako 
neinvestiční dotace v celkové výši 147 960,- Kč. 
V průběhu roku nepřijal mikroregion žádné daňové ani kapitálové příjmy a  také nečerpal žádný 
úvěr od peněžního ústavu.  
Mikroregion vlastní DHM (022) ve výši 1 510 636,-Kč a drobný DHM (028) ve výši 2 530 736,64 
Kč. Nevlastní žádný nehmotný majetek, žádné zásoby materiálu ani zboží a žádné cenné papíry.  
Všechny závazky byly k 31.12.2013 uhrazeny. Zůstatek na bankovním účtu Mikroregionu u KB  
k 31.12.2013 činil  606 544,63 Kč. 
Dne 28.2.2014 bylo provedeno přezkoumání hospodaření DSO Mikroregion Pobečví za rok 2013 
(dle zákona č. 420/2004 Sb.), které provedla pracovnice kontrolního oddělení Kraj. úřadu Olomouc 
Mgr. Kamila Kubíčková a ing. Bc. Erika Schmidtová. Při přezkoumání nebyly zjištěny chyby a 
nedostatky.   
Rekapitulace plnění rozpočtu MR Pobečví  za rok 2013 
PŘÍJMY:                                                           Plán :                   změny:                    skutečnost: 
Tř. l – Daňové příjmy                                          -                              -                                      - 
Tř. 2 – Nedaňové příjmy                                     1 420,-                   2 760,-                       2 688,88 
Tř. 3 – Kapitálové příjmy                                    -                              -                                      - 
Tř. 4. – Přijaté dotace                                      148 080,-            3 668 264 ,-                 3 667 640,-                                                                                   
Celkem příjmy:                                                149.500,-            3 671 024,-                 3 670 328,88 
 
VÝDAJE:                                                            Plán:                   změny:                   skutečnost: 
Tř. 5 – Běžné výdaje                                          149.500,-          3 671 024,-                3 580 428,16 
Tř. 6 – Kapitálové výdaje                                    -                      3 671 024,-                3 580 428,16,-         
Výdaje celkem:                                                  149.500,-          3 671 024,-                3 580 428,16 
 
Přebytek hospodaření  ………………………………………………………..        89 900,72 Kč 
 
Účetní agendu MR zabezpečovala paní Hana Nehybová z MAS Moravská brána, o.s. Lipník nad 
Bečvou. 
Zpracovali: Dagmar Kubzová, ing. Otakar Dokoupil, CSc., Hana Nehybová dne 10.6.2014 
 
Návrh usnesení:  

1) zastupitelstvo obce po projednání schvaluje Zprávu o činnosti DSO Mikroregion Pobečví za 
rok 2013 

2) valná hromada DSO Mikroregoin Pobečví po projednání schvaluje Zprávu o činnosti DSO 
Mikroregion Pobečví za rok 2013 

 
      
                                                                                  Dagmar Kubzová – předsedkyně svazku 
Vyvěšeno: 16.6.2014   
Sňato:         3.7.2014                    


